
 
 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 
RESOLUCION Nº 

428 /25 

 

Durazno 16 de octubre de 2025. 

 

VISTO: la necesidad de administrar en forma eficiente y controlada las cuentas 

bancarias de titularidad de la UTEC en el Banco de la República Oriental del Uruguay; y 

atendiendo a actualizar la información, cargos y cuentas de lo resuelto en la resolución 

Res N° 643/21 

 

RESULTANDO: I) que el crecimiento de la UTEC determina la necesidad de 

realizar un volumen de operaciones bancarias importante; 

   II) que, frente a dicha demanda, procede determinar los cargos 

autorizados a administrar las respectivas cuentas bancarias, así como sus límites, sin 

perjuicio de las potestades generales de los ordenadores de gastos de la UTEC;  

CONSIDERANDO: que, para mantener el control sobre las operaciones a realizar, los 

movimientos bancarios deberán realizarse a dos firmas, además de la obligación de 

responder siempre a una orden previamente emitida por ordenador competente 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 31 del Texto 

Ordenado de Contabilidad y Administración Financiera, aprobado por Decreto Nº 

150/012 de 11 de mayo de 2012, y demás normas aplicables; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Ratificar la nómina de cargos autorizados a administrar las cuentas bancarias de la 

Institución, según el detalle que se adjunta a la presente Resolución y se considera 

parte integrante de la misma. 

2°. Notifíquese a los funcionarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus 

efectos. 

 

 

Docusign Envelope ID: 49FA24A2-6A8D-4017-88ED-0329959368F9



FUNCIONARIOS AUTORIZADOS A ADMINISTRAR LAS CUENTAS BANCARIAS 

Cuentas Unidad de Logística y Operaciones    

    
Nombre Tipo Moneda Número 

Fondo Rotatorio CC $ 00156693-00010 

Fondos de 3ros $ CA $ 00156693-00015 

Fondos de 3ros USD CA USD 00156693-00003 

Viáticos Montevideo CA $ 00156693-00002     

    

Funcionario  Importe máximo diario/mensual  
Consejeros * 

 
USD 2.000.000/ USD 40.000.000  

 

Director de Servicios Corporativos * 
 

USD 2.000.000/ USD 40.000.000  
 

Responsable de Presupuesto y Finanzas* 
 

USD 1.000.000/ USD 40.000.000  
 

Responsable de Tesorería         USD 1.000.000/ USD 40.000.000  

Analista de Tesorería * 
 

USD 1.000.000/ USD 40.000.000  
 

 

   

* Se requieren dos actuando en forma indistinta 
 
Cuentas Instituto Tecnológico Regional  

 
 
  

 
  

 

 
Nombre Tipo Moneda Número 

Proveedores ITRSO CA $ 001566936-00013 

Viáticos ITRSO CA $ 001566936-00005 

Proveedores ITRCS CA $ 001566936-00023 

Viáticos ITRCS CA $ 001566936-00017 

Fondos CEFOMER ITRCS CA $ 001566936-00006 

Proveedores ITRN CA $ 001566936-00018 

Viáticos ITRN 
Proveedores ITRE 
Viáticos ITRE 

CA 
CA 
CA 

$ 
$ 
$ 

001566936-00024 
001569396-00016 
001569396-00022 
 

     

Funcionario  Importe máximo diario/mensual  
Director de ITR correspondiente ** 

 
USD 20.000/ USD 500.000  

 

Director de Servicios Corporativos ** 
 
USD 20.000/ USD 500.000  

 

Responsable de Presupuesto y Finanzas ** 
 
USD 20.000/ USD 500.000  

 

Responsable de Tesorería**  USD 20.000/ USD 500.000  

Analista de Tesorería ** 
 
USD 20.000/ USD 500.000  

 

Coordinador Administrativo del ITR correspondiente** 
 
USD 20.000/ USD 500.000  

 

 
   

** Se requieren dos actuando en forma indistinta 

 
 
Cuentas Carreras/Sedes: 

  
Esquema de Firma 

Nombre Tipo Moneda Número Importe 
máximo  

 
Funcionario  Funcionario Importe máximo 

diario/mensual 

LAA 
 (Paysandú) 

CA $ 001569396-
00001 

80.000   Docente con 
funciones de 
gestión 

Analista Administrativo de 
Carrera / Analista de DSC 

USD 3.000/ USD 
10.000 

Docusign Envelope ID: 49FA24A2-6A8D-4017-88ED-0329959368F9



 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

TJMC 
(Mercedes) 

CA $ 001569396-
00021 

80.000  
 
Docente con 
funciones de 
gestión 

Analista Administrativo de 
Carrera / Analista de DSC 

USD 2.000/ USD 
3.000 

LCTL 
(Colonia) 

CA $ 001569396-
00014 

80.000  
 
Docente con 
funciones de 
gestión 

Analista Administrativo de 
Carrera / Analista de DSC 

USD 3.000/ USD 
10.000 

TSPL 
(Colonia) 

CA $ 001569396-
00019 

80.000  
 
Docente con 
funciones de 
gestión 

Analista Administrativo de 
Carrera - Analista de DSC  

USD 3.000/ USD 
6.000 

TInf (San 
José) 

CA $ 001569396-
00025 

80.000   Docente con 
funciones de 
gestión 

Analista Administrativo de 
Carrera - Analista de 
Tesorería – Coordinador 
Administrativo de ITR- 
Analista de DSC 

USD 3.000/ USD 
6.000 

TInf 
(Maldonado) 

CA $ 001569396-
00026 

80.000   Docente con 
funciones de 
gestión 

Analista Administrativo de 
Carrera - Analista de 
Tesorería  – Coordinador 
Administrativo de ITR- 
Analista de DSC 

USD 3.000/ USD 
6.000 

Sede Melo CA  $ 001569396-
00004 

80.000  Coordinador 
Administrativo 
de ITR 

Analista Administrativo – 
Analista de DSC 

 

 
 
 
 
 
 

Dra. Valeria Larnaudie 
Rectora 

      Universidad Tecnológica 
 
 

 

 

 

 
 

Ing. Andrés Möller. 
Consejero 

Universidad Tecnológica 
 
 

Mgter. Marcelo Ubal 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Mgter. Álvaro Pena 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: 49FA24A2-6A8D-4017-88ED-0329959368F9


		2025-10-30T04:57:16-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




